行表决时确保各方控制的全部有效表决票保持一致行动，若各方就拟议议案持有

不同意见时，应当按少数服从多数（以人数计算）原则形成各方的统一意见并一

致行使表决权；如各方就拟议议案意见各不相同，无法按少数服从多数原则形成

统一意见，则以合计持股比例最高一方（莫若理）的意见为准。莫善珏、莫若理

承诺在对祥生医疗未来董事会会议任何议案进行表决时均保持一致行动，对祥生

医疗生产经营及全部重大事务所作出的决定与行动均保持一致，如果双方进行充

分协商后，无法达成一致意见，则以合计持股比例高的一方（莫若理）的意见为

准。

公司治理结构健全、运行良好，多人共同拥有公司控制权的情况不影响发行

人的规范运作，除《一致行动协议》和《一致行动协议补充协议》外，公司股东

未签订任何可能影响公司控制权稳定性的协议，亦不存在可能影响公司控制权稳

定性的安排。

无锡祥生医疗科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-53

（三）控股股东和实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的

股份不存在质押，不存在导致控制权可能变更的重大权属纠纷。

（四）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，除祥生投资外，其他持有发行人 5%以上股份的

股东为无锡祥鼎投资企业（有限合伙），其直接持有发行人 420 万股，持股比例

为 7.00%。祥鼎投资基本情况如下：

公司名称 无锡祥鼎投资企业（有限合伙）

注册地和主要经营场所 无锡市天山路 8-1504

执行事务合伙人 无锡祥德管理咨询有限公司（委派代表：莫若理）

成立日期 2017 年 4 月 28 日

合伙人认缴出资额 590 万元

合伙人实缴出资额 590 万元

合伙期限 2037 年 4 月 27 日

主营业务
利用自有资产对外投资。截至本招股说明书签署日，该有限合

伙企业除持有祥生医疗股权外，未从事其他经营和投资业务

祥鼎投资出资人构成及出资比例详见本节“十一、发行人董事、监事、高级

管理人员及核心技术人员薪酬情况”之“（四）本次公开发行前已制定或实施的股

权激励及相关安排情况”之“1、持股平台的基本情况”。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 6,000 万股，本次拟公开发行不超

过 2,000 万股（含 2,000 万股，不考虑超额配售选择权），发行后总股本不超过

8,000 万股（含 8,000 万股，不考虑超额配售选择权）。发行前后，公司股本结构

如下：

单位：万股

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

股数 比例 股数 比例

1 无锡祥生投资有限公司 3,240 54.00% 3,240 40.50%

2 莫若理 1,890 31.50% 1,890 23.63%

无锡祥生医疗科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-54

3 无锡祥鼎投资企业（有限合伙） 420 7.00% 420 5.25%

4 无锡祥同投资企业（有限合伙） 180 3.00% 180 2.25%

5 上海御德科技有限公司 150 2.50% 150 1.88%

6 无锡祥鹏投资企业（有限合伙） 120 2.00% 120 1.50%

7 本次公开发行流通股 - - 2,000 25.00%

合计 6,000 100.00% 8,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例

1 无锡祥生投资有限公司 3,240 54.00%

2 莫若理 1,890 31.50%

3 无锡祥鼎投资企业（有限合伙） 420 7.00%

4 无锡祥同投资企业（有限合伙） 180 3.00%

5 上海御德科技有限公司 150 2.50%

6 无锡祥鹏投资企业（有限合伙） 120 2.00%

合计 6,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东中仅莫若理女士一名自然人股东，

其直接持有祥生医疗 31.50%股份，通过祥生投资、祥鼎投资、祥同投资等间接

持有祥生医疗 45.93%股份，合计持有祥生医疗 77.43%股份，并在公司担任董事、

总经理。

（四）发行人国有股份、外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份及外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况

最近一年，发行人不存在新增股东的情况。

（六）本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，发行人股东莫若理直接持有控股股东祥生投资85%

股权，通过无锡祥德间接持有股东祥鼎投资 0.26%财产份额、祥同投资 0.28%财

产份额；莫若理父亲莫善珏直接持有控股股东祥生投资 15%股权；莫若理配偶陆

无锡祥生医疗科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-55

坚直接及间接持有股东祥鼎投资 55.81%财产份额、直接及间接持有祥同投资

99.72%财产份额，直接持有股东祥鹏投资 37.30%的财产份额，直接持有股东上

海御德 60%股权。

除上述情况外，公司股东之间无其他关联关系。